
Výroční zpráva o činnosti

Oreljednota Brno-Masarykova čtvrt‘

za rok 2018

Obsah:

1. Základní údaje

2. Kontaktní údaje

3. Členská základna

4. Rada jednoty/župy

5. Odborné rady

6. Činnost

‘7. Účetní závěrka

a. Rozvaha

b. Výkaz zisku a ztrát

c. Příloha

Orel jednota Brno — Masarykova čtvrt‘, Starobrněnská 285/15,60200 Brno, IČ: 05611393
ORu Krajského soudu v Brně z 24.12.2016, odd. L, vložka 22303



1. Základní údaje

Název organizace Orel jednota Brno-Masarykova čtvrt‘
IČO 05611393
Právní forma Pobočný spolek
Sídlo Starobrněnská 285115, 602 OO Brno

Datum vzniku
Statutární zástupce: mandátu:

Starosta MVDr. Daniel Chmelík 8.11.2016
Místostarosta Ing. Bohumil Bílek 8.11 .20 16

Sekretář MVDr. Marie Chmelíková 8.11.20 16

2. Kontaktní údaje

Poštovní adresa Daniel Chmelík, Bílého 16, 602 00 Brno
Telefon 602 727 364
E-mailová adresa chmelikdan(seznam.cz

3. Členská základna

Stavkl.1. Stav 31.12. Rozdíl
Celkový počet členů 40 45 5

6-18 let 17 17 O
19let 23 28 5

4. Rada jednoty

Jméno Datum vzniku mandátu
Starosta MVDr. Daniel Chmelík 8.11.2016
Místostarosta Ing. Bohumil Bílek 8.11.2016
Sekretář MVDr. Marie Chmelíková 8.11.2016
Člen EvaCrhová 8.11.2016
Člen MUDr. Štěpán Tuček, Ph.D. 8.11.2016
Člen Mgr. Petr Štěpánek, Ph.D. 8.11.2016
Člen Mgr. Romana Moutelíková, Ph.D. 8.11.2016
Člen Ing. Zdeněk Vařejka 8.11.2016
Člen Ing. Petr Bílek 15.3.2018



5. Odborné rady

Předseda rady!komise (je —li zřízena)
Tělovýchovná rada X
Rada mládeže X
Duchovní rada X
Ekonomická rada X
Kulturní rada X
Revizní komise Ing. Tomáš Vichr

6. Činnost

A. Sportovní aktivity

Pořádání pravidehých tréninků stolního tenisu mládeže, dospělých a seniorů 2xtýdně
v průběhu školního roku. Zúčastnilo se 40 hráčů všech věkových kategorií.

B. Kulturní aktivity

Spolupráce s NF LOV, OSMČ a Lipkou při organizaci aktivit na Den Země

Spolupráce s NF LOV při organizaci Sousedského Festivalu na Lerchově 62

Spolupráce s NF LOV při organizaci Lampiónového průvodu k oslavě 17. Listopadu

Spolupráce s OSMČ při Rozsvícení Vánočního stromu Masarykovy čtvrti

C. Duchovní aktivity

Organizace nedělní křížové cesty v Chudčicích.

D. Účast na akcích ústředí /župy

Účast na Turnaji ve stolním tenise jednotlivců požádaných Orlem — župa Sedlákova.
Člen naší jednoty získal páté místo.

E. Ostatní aktivity - dobrovolnictví

Účast na úklidové akci „Uklid‘me Česko“ pořádané OSMČ a NF LOV úklid
Wilsonova lesa



7. Účetní závěrka ve zkráceném rozsahu rok 2018

Orel jednota Brno-Masarykova čtvrt‘, IČO 05611393

Další identifikační údaje podle Vyhlášky 504/2002 v platném znění v Příloze.

ROZVAHA

Počáteční Konečná tisíce
tisíce Kč KČ

AKTIVA
AKTIVA A. Dlouhodobý majetek celkem
AKTIVA AI. Dlouhodobý nehmotný majetek
AKTIVA Au. Dlouhodobý hmotný majetek celkem
AKTIVA Aul. Dlouhodobý finanční majetek celkem
AKTIVA A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem
AKTIVA B. Krátkodobý majetek celkem 15 21.
AKTIVA BI. Zásoby celkem
AKTIVA Bil. Pohledávky celkem 2
AKTIVA B.III. Krátkodobý fmanční majetek celkem 15 19
AKTIVA B.IV. Jiná aktiva celkem
Aktiva celkem 15 21
PASIVA
PASIVA A. Vlastní zdroje celkem 15 21
PASIVA AI. Jmění celkem 7 4
PASIVA A.II. Výsledek hospodaření celkem 8 17
PASIVA B. Cizí zdroje celkem
PASIVA BI. Rezervy celkem
PASIVA Bil. Dlouhodobé závazky celkem
PASIVA BIJI. Krátkodobé závazky celkem
PASIVA B.IV. Jiná pasiva celkem
Pasiva celkem 15t 21



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Celkem tisíce h1avií hospodářská
Kč činnost činnost tisíce

tisíce Kč Kč
A. Náklady
AI. Spotřebované nákupy a nakupované služby 56 56
Au. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace
A.IH. Osobní náklady
A.IV. Daně a poplatky
A.V. Ostatní náklady 1 1
A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a
opravných položek
A.VII. Poskytnuté příspěvky 6 6
A. VIII. Daň z příjmů
Náklady celkem 63 63
B. Výnosy
BI. Provozní dotace 40 40
Bil. Přijaté příspěvky 11 11
Blil. Tržby za vlastní výkony a zboží 6 6
B.IV. Ostatní výnosy 23 23
B.V. Tržby z prodeje majetku
Výnosy celkem 80 80
C. Výsledek hospodaření před zdaněním 17 17
D. Výsledek hospodaření po zdanění 17 17



PŘÍLOHA

sestavena dle vyhlášky 504/2002 Sb.,

1. OBECNÉ INFORMACE O ÚČETNÍ JEDNOTCE

1.1 Název, sídlo, iČ účetní jednotky

Orel jednota Brno-Masarykova čtvrt‘

Starobrněnská 285/15, 602 00 Brno

IČO 05611393

1.2 Den vzniku (nebo den zahájení činnosti) a právní forma

Pobočný spolek Orel jednota Brno-Masarykova čtvrt‘ (dále jen „spolek“) byl ustaven
usnesením župního předsednictva župy Sedlákova dne 10. 10. 2016. Spolek je veden ve
spolkovém rejstříku vedeném Krajský soudem v Brně oddíl L, vložka 22303.

1.3 Předmět činnosti

Účel spolku je provozování a organizování sportu a tělovýchovy, duchovních, kulturních,
charitativních a sociálně výchovných aktivit i dalších významných projevů lidské kultury
vychovávat své členy, především děti a mládež, na základě lďesťanských, zvláště katolických
zásad, a dále pečovat o hmotný a nehmotný majetek.

1.4 Účetní období a rozvahový den, kategorie účetní jednotky

Účetní období: 1.1.2018—3 1.12.2018

Rozvahový den: 3 1.12.2018

Mikro účetní jednotka

1.5 Změny v spolkovém rej střiku provedené v průběhu účetního období

Spolek byl zapsán do spolkového rejstříku 24. prosince 2016.



1.6 Popis organizační struktury účetní jednotky a její zásadní změny v průběhu účetního
období

Nejvyšší orgán: Členská schůze

Statutární orgán: Starosta - MVDr. Daniel Chmelík

Místostarosta — hg. Bohumil Bílek

Sekretář - MVDr. Marie Chmelíková

Způsob jednání:

Jménem jednoty jedná a podepisuje starosta jednoty, místostarosta jednoty a sekretář
jednoty, a to každý z nich samostatně, vyjma zcizování a zatěžování nemovitých věcí, kdy
musí jednat a podepisovat vždy kteříkoliv dva.

Hlavní spolek:

Rozhodnutí statutárního orgánu jednoty musí být v souladu s rozhodnutím rady jednoty nebo
v souladu s rozdělením rozhodovacích pravomocí. Zcizení nemovitého majetku pobočných
spolků (tj. župy nebo jednoty) orla nebo jeho zatížení musí být schváleno Výkonným
předsednictvem, jinak je neplatné. Tato povinnost se nevztahuje na sjednávání věcných
břemen z důvodů umístění inženýrských sítí a veřejně prospěšných staveb. Pronájem nebo
výpůjčku hmotného a nehmotného majetku pobočných spolků schvaluje rada příslušného
pobočného spolku, pronájem nebo výpůjčku na dobu delší než 3 roky schvaluje nejvyšší
orgán příslušného pobočného spolku. Právní jednání pobočného spolku, které zřizuje
závazek v hodnotě vyšší než 1 000 000,- Kč, musí být schváleno Výkonným
předsednictvem, jinak je neplatné. Výkonné předsednictvo rozhodne o zřízení závazku
bezodkladně, nejpozději však do 90 dnů od doručení žádosti. Hlavní spolek za dluhy
pobočného spolku neručí.

Počet členů: 45

1.7 Jména členů statutárních orgánů a dozorčích orgánů k rozvahovému dni

Statutární orgán společnosti k rozvahovému dni:

Starosta - MVDr. Daniel Chmelík

Místostarosta — Ing. Bohumil Bílek

Sekretář - MVDr. Marie Chmelíková

Revizní komise: Ing. Tomáš Vichr, Ing. Zdeněk Laudát



2. INFORMACE O UPLATNĚNÍ ÚČETNÍCH ZÁSAD A METOD

2.1 Informace o aplikaci obecných účetních zásad, použitých účetních metodách. způsobech
oceňování a odpisování

Účetní jednotka účtuje a postupuje podle zákona č. 563/199 1 Sb. o účetnictví v platném
znění, vyhlášky č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991
Sb., ve znění pozdějších předpisů a Českých účetních standardů pro účetní jednotky,
u kterých hlavní činností není podnikání v platném znění.

Účetní jednotka účtuje v soustavě podvojného účetnictví.

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY

3.1 Přírůstky a úbytky vybraných položek aktiv a pasiv

Aktiva: Krátkodobý majetek celkem v Kč rok 2018

Položka Počáteční Přírůstky Úbytky Konečný
stav stav

Bankovní účty 14 960 63 340 59 500 18 800

Pasiva: Vlastní zdroje celkem v Kč rok 2018

Položka Počáteční Přírůstky Úbytky Konečný
stav stav

Fondy ‘7 000 19 593 22 833 3 760

V roce 2018 byla poskytnuta účetní jednotce dotace z rozpočtu statutárního města Brna a městské
části Brno-střed ve výši 40 000 Kč. Dotace byly použity pro úhradu nájenmého tělocvičny, která
byla využívána pro pravidelné tréninky stolního tenisu.

Výsledek hospodaření ve výši 8 160 Kč z roku 2017 byl převeden do fondu organizace.



Příjmy účetní jednotky byly tvořeny v roce 2018 příjmy, které nejsou předmětem daně nebo jsou
osvobozeny od daně.

Pro oblasti, které jsou vyžadovány uvádět v příloze k účetní závěrce dle vyhlášky 504/2002 Sb. a
nejsou zde uvedené, nemá účetní jednotka náplň.

Sestavil: Marie Chmelíková

Okamžik sestavení účetní závěrky: 30.6.2019

(

MVDr. Daniel Chmelík

starosta


